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От имени Российского физкультурно-
спортивного общества «Локомотив» 
приветствую вас на финальном этапе 
IV Железнодорожных спортивных игр 
РОСПРОФЖЕЛ «Мы Вместе»! В этом году 
команды вновь соберутся в настоящей 
жемчужине Кавказских Минеральных Вод – 
Кисловодске. 

Впереди три дня насыщенной спортивной 
программы, которую Общество совместно 
с Российским профессиональным союзом 
железнодорожников и транспортных 
строителей подготовило специально для вас. Хочу выразить особую 
благодарность нашему незаменимому партнеру – РОСПРОФЖЕЛ. 
Благодаря вам удается на высочайшем уровне проводить соревнования 
из года в год.

На игры приехали самые смелые, целеустремлённые и талантливые спортсмены 
компании. Уверен, что мы станем свидетелями захватывающих состязаний 
и невероятных достижений. Пусть каждый из вас покажет максимум своих 
возможностей и добьется успеха! Вперёд к новым победам!

Уважаемые спортсмены!

На игры приехали самые смелые, целеустремлённые и талантливые спортсмены компании. 

Андрей Владимирович ГОЛДОБИН
Генеральный директор 
РФСО «Локомотив»
  

От всей души приветствую вас на завершающем этапе 
IV Железнодорожных спортивных игр РОСПРОФЖЕЛ 
«Мы вместе»!

Сегодня здоровый образ жизни становится мощным 
объединяющим фактором для наших трудовых коллективов. 
Спортивная активность железнодорожников с каждым 
годом набирает обороты, вовлекая всё больше энтузиастов 
разных поколений.

Масштаб соревнований «Мы вместе» впечатляет: они 
стали по-настоящему народными. Игры организованы в три 
этапа: узловой, дорожный и финальный. В этом году во всех 
уголках магистральной сети страны спортивный праздник 
дарил членам профсоюза незабываемые эмоции, проверку 
на выносливость, знакомил с новыми видами соревнований. 
Игры давно переросли формат простых стартов. Их 
ждут, к ним готовятся, спортсмены-железнодорожники 
совершенствуют свое мастерство.

Только в текущем сезоне в дорожных этапах приняли участие более 13 тысяч 
профсоюзных активистов, а 8 776 человек успешно выполнили нормативы ГТО.

Финалисты уже показали свой боевой дух и целеустремлённость. 
Впереди — напряжённая борьба за звание сильнейших!

Спортивные ценности — взаимовыручка, целеустремлённость и дисциплина — находят отклик 
в сердцах железнодорожников. РОСПРОФЖЕЛ активно поддерживает это движение, 
и результаты говорят сами за себя. Каждый участник соревнований — пример для коллег 
и настоящая гордость своего коллектива.

Пусть сопутствует вам удача! Желаю всем спортсменам показать максимальный результат, 
поверить в свои силы и одержать заслуженные победы!

Дорогие друзья!

Масштаб соревнований «Мы вместе» впечатляет: они стали по-настоящему народными.   

Дмитрий Сергеевич Шаханов 
Председатель
РОСПРОФЖЕЛ	
  



Председатель оргкомитета
Бурова Наталия Владимировна
Заместитель председателя РОСПРОФЖЕЛ 

Сопредседатель оргкомитета
Голдобин Андрей Владимирович
Генеральный директор РФСО «Локомотив» 

Заместитель председателя оргкомитета
Яхиен Оксана Владимировна
Руководитель Департамента социального развития РОСПРОФЖЕЛ 

члены оргкомитета
Гришина Наталия Алексеевна
Эксперт Департамента социального развития РОСПРОФЖЕЛ

Кичатов Сергей Николаевич
Начальник управления организации проектов по спорту РФСО «Локомотив»

Сорокина Надежда Дмитриевна 
Начальник управления развития и коммуникаций РФСО «Локомотив»
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Главная судейская коллегия

Просянок 
Максим Владимирович

Главный судья 

Пивкина 
Светлана Ивановна
Главный секретарь 

Ответственные

Кичатов 
Сергей Николаевич 

(ответственный представитель 
РФСО «Локомотив») 
+7 (925) 545-87-61

Матюнин
Артём Эдуардович

(трансфер) 
+7 (926) 621-25-10

Гаврилова
Алина Максимовна 

(проживание) 
+7 (901) 708-65-54 

финал
IV ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ 

СПОРТИВНЫХ ИГР
РОСПРОФЖЕЛ 
«МЫ ВМЕСТЕ»

Кисловодск

мы вместе 
оргкомитет

оргкомитет



№

1

2

3

4

5

Ме роп ри я т и е

Приезд команд, размещение

Обед 

Работа комиссии по допуску участников 
к соревнованиям

Ужин 

Совещание с руководителями команд

Мес то

Спорт-отель «Вершина 1240»

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Спорт-отель «Вершина 1240» 
(малый конференц-зал, 1 этаж)

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Спорт-отель «Вершина 1240» 
(малый конференц-зал, 1 этаж)

В р емя

до 20:00

13:00-15:00

14:00-21:00

18:30-20:00

21:00-22:00

25 сентября   

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ме роп ри я т и е

Завтрак

Эстафета ГТО

Гонка дронов (квалификация)

Соревнования по керлингу (предварительный этап) 

Обед 

Торжественная церемония открытия

Соревнования джаз-дэнс (танцы)

Соревнования по керлингу (предварительный этап)

Ужин

Народный жим (1 весовая категория)

Мес то

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

Легкоатлетический манеж

Ледовый дворец

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

Легкоатлетический манеж

Ледовый дворец

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

В р емя

08:00-11:00

10:00-13:00

10:00-13:00

10:00-13:00

13:00-15:00

16:00-16:30

16:30-19:00

17:00-19:00

18:30-20:00

20:30-22:00

26 сентября   

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ме роп ри я т и е

Завтрак

Соревнования по триатлону (плавание, 50 м)

Гонка дронов (основной этап)

Соревнования по керлингу (основной этап)

Обед

Соревнования по триатлону (велостанок, бег)

Гонка дронов (основной и финальный этапы)

Соревнования по керлингу (основной этап)

Ужин 

Народный жим (2 весовая категория)

Мес то

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Бассейн

Легкоатлетический манеж

Ледовый дворец

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж 

Легкоатлетический манеж

Ледовый дворец

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

В р емя

08:00-11:00

10:00-13:00

10:00-13:00

10:00-13:00

13:00-15:00

16:00-19:00

10:00-13:00

17:00-19:00

18:30-20:00

20:30-22:00

27 сентября   

№

1

2

3

4

5

6

Ме роп ри я т и е

Завтрак

Сайкл шоу

Обед 

Церемония награждения

Ужин

Бал чемпионов 

Мес то

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Легкоатлетический манеж

В р емя

08:00-11:00

10:00-12:00

13:00-14:30

14:30-16:00

18:30-20:00

20:30-23:00

28 сентября   

№

1

2

Ме роп ри я т и е

Завтрак

Отъезд команд

Мес то

Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)

Спорт-отель «Вершина 1240» 

В р емя

08:00-11:00

09:30

29 сентября   

6

ПРОГРАММА

мы вместе 
ПРОГРАММА

мы вместе 
ПРОГРАММА

Спорт-отель «Вершина 1240»
г. Кисловодск, гора Малое Седло

+7 (879) 379-66-66



Эстафета ГТО Пауэрлифтинг 
(народный жим)Триатлон Фиджитал спорт 

(гонка дронов) Сумма местКерлинг Фиджитал спорт 
(ритм симулятор) Общекомандное место

2

1 ВОСТОЧНО-СИБИРСКАЯ Ж.Д.

ГОРЬКОВСКАЯ Ж.Д

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ Ж.Д.

Ж.Д. НОВОРОССИИ 

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ  Ж.Д.

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ Ж.Д.

КАЛИНИНГРАДСКАЯ Ж.Д.

КРАСНОЯРСКАЯ Ж.Д.

КРЫМСКАЯ Ж.Д.

КУЙБЫШЕВСКАЯ Ж.Д.

МОСКОВСКАЯ Ж.Д.

МОСКОВСКИЙ МЕТРОПОЛИТЕН

ОКТЯБРЬСКАЯ Ж.Д.

ППО РАБОТНИКОВ АУ ОАО “РЖД”

ПРИВОЛЖСКАЯ Ж.Д.

СВЕРДЛОВСКАЯ Ж.Д.

СЕВЕРНАЯ Ж.Д.

СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ  Ж.Д.

ТЕРПРОФЖЕЛ МОСЖЕЛТРАНС

ЮГО-ВОСТОЧНАЯ Ж.Д.

ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ Ж.Д.

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

17

19

21

20

18

16

Команда N

мы вместе 
Общекомандный зачет

мы вместе 
Общекомандный зачет

Общекомандный зачет

8



 III Железнодорожные спортивные игры 
Роспрофжел «МЫ ВМЕСТЕ»

даты

апрель - сентябрь

место

Россия у
ч

а
с

тн
и

ко
в

12 000

Организаторы 
подготовили 

обширную 
музыкальную 

программу для 
церемонии 

открытия 
соревнований.

Артисты показали всю широту 
и красоту танцевального 
искусства. 

На открытии 
Игр в Казани 
выступали 
местные 
танцевальные 
коллективы. 

Народные танцевальные традиции 
органично сплелись с современными 
приемами хореографии.
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2024 году участниками дорожных 
этапов III Железнодорожных 

спортивные игры Роспрофжела – 
«Мы вместе» стали более 12 тыс. 

человек, а нормы ГТО сдали более 
8 тыс. железнодорожников. Финал 

прошёл в Казани в рамках Спортивного 
фестиваля ОАО «РЖД» и РОСПРОФЖЕЛ «Локо. 
Мы вместе». В столицу Татарстана приехали 
лучшие спортсмены со всех магистралей России.

Напомним, что Игры проводятся в 
знак преемственности и сохранения 
железнодорожных традиций, связи поколений, 
а также  в целях поддержки и популяризации 
ВФСК «Готов к труду и обороне» и спортивного 
события «Игры Будущего», соревнований на 
стыке спорта, науки и технологий, синергии 
классических и цифровых видов спорта.

«Спорт учит взаимовыручке, стремлению 
добиваться поставленных целей, 
самодисциплине. Именно поэтому Роспрофжел 
помогает его массовому продвижению в жизнь 
железнодорожников», – отметил председатель 
Роспрофжела Сергей Черногаев.

У спортсменов 
была насыщенная 
программа – 
одновременно 
проходили 
сразу несколько 
соревнований по 
разным дисциплинам. 

Соревновательную программу 
Игр открыли пловцы.

Железнодорожники-пловцы состязались во 
Дворце водных видов спорта, а легкоатлеты 
бежали обычную и смешанную эстафеты 4х200 
м на стадионе в деревне Универсиады на базе 
Поволжского госуниверситета физкультуры, спорта 
и туризма.

Кроме двух летних олимпийских видов спорта, 
программа завершающего этапа Железнодорожных 
спортивных игр включала эстафету ГТО, кёрлинг 
и дисциплины фиджитал-спорта: гонку дронов, 
трёхмерную тактическую стрельбу, ритм-симулятор 
с использованием игровой консоли.

«Направление фиджитал появилось в нашей стране 
не так давно, но уже завоевало популярность 
среди железнодорожников, – отметил генеральный 
директор РФСО «Локомотив» Андрей Голдобин.        
– В этом году старты проходят в целях поддержки и 
популяризации «Игр будущего» – соревнований на 
стыке спорта, науки и технологий».

Впервые с кёрлингом 
железнодорожники 
познакомились три года назад 
на первых железнодорожных 
играх. Сейчас многие команды 
уже чувствуют себя уверенно 
на льду. 

Во второй день 
спортсмены собрались 
на новый для многих 
формат соревнований – 
ритм-симулятор. 

12



Многие встречали 
в детских журналах 
игру с заданием найти 
десять отличий. В этой 
игре почти такое же 
задание. С виду, две 
фотографии ничем не 
отличаются друг от 
друга, но это только 
на первый взгляд. 
Пять элементов в них 
разные. Необходимо 
найти эти 5 отличий.

*- правильные ответы 
вы найдете на сайте:
www.rfsolokomotiv.ru 

найди 5 отличий

мы вместе 
проверь себя

15

По итогам финала соревнований по плаванию среди 
женских сборных лучший результат (2.38,47) показала 
команда терпрофжела Мосжелтранса. В мужском заплыве 
первое место у команды Западно-Сибирской дороги 
(1.56,98). Быстрее всех проплыли смешанную эстафету 
представители Дальневосточной магистрали (2.16,62). В 
соревнованиях по лёгкой атлетике среди мужчин и среди 
женщин победу праздновали спортсмены с Западно-
Сибирской (мужчины – 1.37,27; женщины – 1.55,56). В 
смешанной эстафете на первое место вышла команда 
Восточно-Сибирской дороги (2.01,28). В эстафете ГТО 
лучшей стала команда Западно-сибирской дороги, которая 
выполнила все этапы за 11 минут 44 секунды. В кёрлинге 
«золото» завоевала команда терпрофжела Мосжелтранса.  
В ритм-симуляторе победила сборная Московской 
дороги. А забайкальские спортсмены оказались сильнее 
соперников в тактической стрельбе. В гонке дронов 
победителем стала Калининградская магистраль.

В общекомандном зачёте Железнодорожных спортивных 
игр Роспрофжела «Мы вместе» первое место заняла 
команда Северо-Кавказской дороги, второе – Московской, 
третье – Восточно‑Сибирской магистрали. 

■■ 1. Северо-Кавказская ж.д.

■■ 2. Московская ж.д.

■■ 3. Восточно-Сибирская ж.д.

■■ 4. Западно-Сибирская ж.д.

■■ 5. Красноярская ж.д.

■■ 6. Московский метрополитен 

■■ 7. Дальневосточная ж.д.

■■ 8. Северная ж.д.

■■ 9. Свердловская ж.д.

■■ 10. Октябрьская ж.д.

■■ 11. Куйбышевская ж.д.

■■ 12. Горьковская ж.д.

■■ 13. ТЕРПРОФЖЕЛ МОСЖЕЛТРАНС 

■■ 14. Калининградская ж.д.

■■ 15. Южно-Уральская ж.д.

■■ 16. Забайкальская ж.д.

■■ 17. ППО работников АУ ОАО «РЖД» 

■■ 18. ЖД Новороссии 

■■ 19. Приволжская ж.д.

■■ 20. Крымская ж.д.

■■ 21. Юго-Восточная ж.д.

Итоговое положение

МЫ ВМЕСТЕ
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