

IV ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ
СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ

РОСПРОФЖЕЛ МЫ ВМЕСТЕ



1905

РОСПРОФЖЕЛ

120 ЛЕТ

25-29
СЕНТЯБРЯ
2025
КИСЛОВОДСК

ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ!

От всей души приветствую вас на завершающем этапе IV Железнодорожных спортивных игр РОСПРОФЖЕЛ «Мы вместе»!

Сегодня здоровый образ жизни становится мощным объединяющим фактором для наших трудовых коллективов. Спортивная активность железнодорожников с каждым годом набирает обороты, вовлекая всё больше энтузиастов разных поколений.

Масштаб соревнований «Мы вместе» впечатляет: они стали по-настоящему народными. Игры организованы в три этапа: узловой, дорожный и финальный. В этом году во всех уголках магистральной сети страны спортивный праздник дарил членам профсоюза незабываемые эмоции, проверку на выносливость, знакомил с новыми видами соревнований. Игры давно переросли формат простых стартов. Их ждут, к ним готовятся, спортсмены-железнодорожники совершенствуют свое мастерство.

Только в текущем сезоне в дорожных этапах приняли участие более 13 тысяч профсоюзных активистов, а 8 776 человек успешно выполнили нормативы ГТО.

Финалисты уже показали свой боевой дух и целеустремлённость. Впереди – напряжённая борьба за звание сильнейших!

Спортивные ценности – взаимовыручка, целеустремлённость и дисциплина – находят отклик в сердцах железнодорожников. РОСПРОФЖЕЛ активно поддерживает это движение, и результаты говорят сами за себя. Каждый участник соревнований – пример для коллег и настоящая гордость своего коллектива.

Пусть сопутствует вам удача! Желаю всем спортсменам показать максимальный результат, поверить в свои силы и одержать заслуженные победы!

Дмитрий Сергеевич ШАХАНОВ
Председатель
РОСПРОФЖЕЛ



УВАЖАЕМЫЕ СПОРТСМЕНЫ!

От имени Российского физкультурно-спортивного общества «Локомотив» приветствую вас на финальном этапе IV Железнодорожных спортивных игр РОСПРОФЖЕЛ «Мы Вместе»! В этом году команды вновь соберутся в настоящей жемчужине Кавказских Минеральных Вод – Кисловодске.

Впереди три дня насыщенной спортивной программы, которую Общество совместно с Российской профессиональным союзом железнодорожников и транспортных строителей подготовило специально для вас. Хочу выразить особую благодарность нашему незаменимому партнеру – РОСПРОФЖЕЛ. Благодаря вам удается на высочайшем уровне проводить соревнования из года в год.

На игры приехали самые смелые, целеустремлённые и талантливые спортсмены компании. Уверен, что мы станем свидетелями захватывающих состязаний и невероятных достижений. Пусть каждый из вас покажет максимум своих возможностей и добьется успеха! Вперед к новым победам!

Андрей Владимирович ГОЛОДИН
Генеральный директор
РФСО «Локомотив»





ЛОКОМОТИВ

РОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО
ЕДИНЫЙ СПОРТИВНЫЙ ОПЕРАТОР ХОЛДИНГА ОАО «РЖД»



ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫХ И
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ С 1936 ГОДА



КИСЛОВОДСК

ФИНАЛ
IV ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ
СПОРТИВНЫХ ИГР
РОСПРОФЖЕЛ
«МЫ ВМЕСТЕ»

• • •

ГЛАВНАЯ СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ

ПРОСЯНОК
Максим Владимирович
Главный судья

ПИВКИНА
Светлана Ивановна
Главный секретарь

• • •

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

КИЧАТОВ
Сергей Николаевич
(ответственный представитель
РФСО «Локомотив»)
+7 (925) 545-87-61

МАТЮНИН
Артём Эдуардович
(трансфер)
+7 (926) 621-25-10

ГАВРИЛОВА
Алина Максимовна
(проживание)
+7 (901) 708-65-54



ОРГКОМИТЕТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРГКОМИТЕТА
БУРОВА Наталья Владимировна
Заместитель председателя РОСПРОФЖЕЛ

СОПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРГКОМИТЕТА
ГОЛДОБИН Андрей Владимирович
Генеральный директор РФСО «Локомотив»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОРГКОМИТЕТА
ЯХИЕН Оксана Владимировна
Руководитель Департамента социального развития РОСПРОФЖЕЛ

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА
ГРИШИНА Наталья Алексеевна
Эксперт Департамента социального развития РОСПРОФЖЕЛ

КИЧАТОВ Сергей Николаевич
Начальник управления организации проектов по спорту РФСО «Локомотив»

СОРОКИНА Надежда Дмитриевна
Начальник управления развития и коммуникаций РФСО «Локомотив»



ПРОГРАММА

№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	25 СЕНТЯБРЯ
1	до 20:00	Спорт-отель «Вершина 1240»	Приезд команд, размещение	
2	13:00-15:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Обед	
3	14:00-21:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (малый конференц-зал, 1 этаж)	Работа комиссии по допуску участников к соревнованиям	
4	18:30-20:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Ужин	
5	21:00-22:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (малый конференц-зал, 1 этаж)	Совещание с руководителями команд	

№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	26 СЕНТЯБРЯ
1	08:00-11:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Завтрак	
2	10:00-13:00	Легкоатлетический манеж	Эстафета ГТО	
3	10:00-13:00	Легкоатлетический манеж	Гонка дронов (квалификация)	
4	10:00-13:00	Ледовый дворец	Соревнования по керлингу (предварительный этап)	
5	13:00-15:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Обед	
6	16:00-16:30	Легкоатлетический манеж	Торжественная церемония открытия	
7	16:30-19:00	Легкоатлетический манеж	Соревнования джаз-дэнс (танцы)	
8	17:00-19:00	Ледовый дворец	Соревнования по керлингу (предварительный этап)	
9	18:30-20:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Ужин	
10	20:30-22:00	Легкоатлетический манеж	Народный жим (1 весовая категория)	



СПОРТ-ОТЕЛЬ «ВЕРШИНА 1240»

г. Кисловодск, гора Малое Седло

+7 (879) 379-66-66

№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	27 СЕНТЯБРЯ
1	08:00-11:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Завтрак	
2	10:00-13:00	Бассейн	Соревнования по триатлону (плавание, 50 м)	
3	10:00-13:00	Легкоатлетический манеж	Гонка дронов (основной этап)	
4	10:00-13:00	Ледовый дворец	Соревнования по керлингу (основной этап)	
5	13:00-15:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Обед	
6	16:00-19:00	Легкоатлетический манеж	Соревнования по триатлону (велостанок, бег)	
7	10:00-13:00	Легкоатлетический манеж	Гонка дронов (основной и финальный этапы)	
8	17:00-19:00	Ледовый дворец	Соревнования по керлингу (основной этап)	
9	18:30-20:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Ужин	
10	20:30-22:00	Легкоатлетический манеж	Народный жим (2 весовая категория)	

№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	28 СЕНТЯБРЯ
1	08:00-11:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Завтрак	
2	10:00-12:00	Легкоатлетический манеж	Сайкл шоу	
3	13:00-14:30	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Обед	
4	14:30-16:00	Легкоатлетический манеж	Церемония награждения	
5	18:30-20:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Ужин	
6	20:30-23:00	Легкоатлетический манеж	Бал чемпионов	

№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	29 СЕНТЯБРЯ
1	08:00-11:00	Спорт-отель «Вершина 1240» (кафе)	Завтрак	
2	09:30	Спорт-отель «Вершина 1240»	Отъезд команд	

ОБЩЕКОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ

N	Команда	Эстафета ГТО	Триатлон	Керлинг
1	ВОСТОЧНО-СИБИРСКАЯ Ж.Д.			
2	ГОРЬКОВСКАЯ Ж.Д			
3	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ Ж.Д.			
4	Ж.Д. НОВОРОССИИ			
5	ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ Ж.Д.			
6	ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ Ж.Д.			
7	КАЛИНИНГРАДСКАЯ Ж.Д.			
8	КРАСНОЯРСКАЯ Ж.Д.			
9	КРЫМСКАЯ Ж.Д.			
10	КУЙБЫШЕВСКАЯ Ж.Д.			
11	МОСКОВСКАЯ Ж.Д.			
12	МОСКОВСКИЙ МЕТРОПОЛИТЕН			
13	ОКТЯБРЬСКАЯ Ж.Д.			
14	ППО РАБОТНИКОВ АУ ОАО "РЖД"			
15	ПРИВОЛЖСКАЯ Ж.Д.			
16	СВЕРДЛОВСКАЯ Ж.Д.			
17	СЕВЕРНАЯ Ж.Д.			
18	СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ Ж.Д.			
19	ТЕРПРОФЖЕЛ МОСЖЕЛТРАНС			
20	ЮГО-ВОСТОЧНАЯ Ж.Д.			
21	ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ Ж.Д.			



ДАТЫ

► АПРЕЛЬ - СЕНТЯБРЬ

МЕСТО

► РОССИЯ

III ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ РОСПРОФЖЕЛ «МЫ ВМЕСТЕ»



На открытии Игров в Казани выступали местные танцевальные коллективы.

Артисты показали всю широту и красоту танцевального искусства.



Организаторы подготовили обширную музыкальную программу для церемонии открытия соревнований.

12 000



B

2024 году участниками дорожных этапов III Железнодорожных спортивные игры Роспрофжела – «Мы вместе» стали более 12 тыс. человек, а нормы ГТО сдали более 8 тыс. железнодорожников. Финал прошёл в Казани в рамках Спортивного фестиваля ОАО «РЖД» и РОСПРОФЖЕЛ «Локо. Мы вместе». В столицу Татарстана приехали лучшие спортсмены со всех магистралей России.

Напомним, что Игры проводятся в знак преемственности и сохранения железнодорожных традиций, связи поколений, а также в целях поддержки и популяризации ВФСК «Готов к труду и обороне» и спортивного события «Игры Будущего», соревнований на стыке спорта, науки и технологий, синergии классических и цифровых видов спорта.

«Спорт учит взаимовыручке, стремлению добиваться поставленных целей, самодисциплине. Именно поэтому Роспрофжел помогает его массовому продвижению в жизнь железнодорожников», – отметил председатель Роспрофжела Сергей Черногаев.



Соревновательную программу Игр открыли пловцы.



У спортсменов была насыщенная программа – одновременно проходили сразу несколько соревнований по разным дисциплинам.

Железнодорожники-пловцы состязались во Дворце водных видов спорта, а легкоатлеты бежали обычную и смешанную эстафеты 4x200 м на стадионе в деревне Универсиады на базе Поволжского госуниверситета физкультуры, спорта и туризма.

Кроме двух летних олимпийских видов спорта, программа завершающего этапа Железнодорожных спортивных игр включала эстафету ГТО, кёрлинг и дисциплины фиджитал-спорта: гонку дронов, трёхмерную тактическую стрельбу, ритм-симулятор с использованием игровой консоли.

«Направление фиджитал появилось в нашей стране не так давно, но уже завоевало популярность среди железнодорожников, – отметил генеральный директор РФСО «Локомотив» Андрей Голдобин.

– В этом году старты проходят в целях поддержки и популяризации «Игры будущего» – соревнований на стыке спорта, науки и технологий».



Во второй день спортсмены собрались на новый для многих формат соревнований – ритм-симулятор.



Впервые с кёрлингом железнодорожники познакомились три года назад на первых железнодорожных играх. Сейчас многие команды уже чувствуют себя уверенно на льду.





По итогам финала соревнований по плаванию среди женских сборных лучший результат (2.38,47) показала команда терпрофжела Мосжелтранса. В мужском заплыве первое место у команды Западно-Сибирской дороги (1.56,98). Быстрее всех проплыли смешанную эстафету представители Дальневосточной магистрали (2.16,62). В соревнованиях по лёгкой атлетике среди мужчин и среди женщин победу праздновали спортсмены с Западно-Сибирской (мужчины - 1.37,27; женщины - 1.55,56). В смешанной эстафете на первое место вышла команда Восточно-Сибирской дороги (2.01,28). В эстафете ГТО лучшей стала команда Западно-сибирской дороги, которая выполнила все этапы за 11 минут 44 секунды. В кёрлинге «золото» завоевала команда терпрофжела Мосжелтранса. В ритм-симуляторе победила сборная Московской дороги. А забайкальские спортсмены оказались сильнее соперников в тактической стрельбе. В гонке дронов победителем стала Калининградская магистраль.

В общекомандном зачёте Железнодорожных спортивных игр Роспрофзела «Мы вместе» первое место заняла команда Северо-Кавказской дороги, второе – Московской, третье – Восточно-Сибирской магистрали.

ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

► МЫ ВМЕСТЕ

- 1. Северо-Кавказская ж.д.
- 2. Московская ж.д.
- 3. Восточно-Сибирская ж.д.
- 4. Западно-Сибирская ж.д.
- 5. Красноярская ж.д.
- 6. Московский метрополитен
- 7. Дальневосточная ж.д.
- 8. Северная ж.д.
- 9. Свердловская ж.д.
- 10. Октябрьская ж.д.
- 11. Куйбышевская ж.д.
- 12. Горьковская ж.д.
- 13. ТЕРПРОФЖЕЛ МОСЖЕЛТРАНС
- 14. Калининградская ж.д.
- 15. Южно-Уральская ж.д.
- 16. Забайкальская ж.д.
- 17. ППО работников АУ ОАО «РЖД»
- 18. ЖД Новороссии
- 19. Приволжская ж.д.
- 20. Крымская ж.д.
- 21. Юго-Восточная ж.д.

НАЙДИ 5 ОТЛИЧИЙ



Многие встречали в детских журналах игру с заданием найти десять отличий. В этой игре почти такое же задание. С виду, две фотографии ничем не отличаются друг от друга, но это только на первый взгляд. Пять элементов в них разные. Необходимо найти эти 5 отличий.

*- Правильные ответы вы найдете на сайте:
www.rfsolokomotiv.ru



1945 – 2025